credit. Aug⁹. iij. de ciui. dī. Ut hō fidēi⁹

ambularet ad pītatei⁹ ipsa veritas & fili⁹

hoi⁹ assump⁹ p̄stieuit atq̄ fundavit fidēi⁹

Secundo q̄ntū ad spem q̄ p̄ hoc matice

roboraſ. Aug. viij. dī trini. Nihil tāneſes⁹

sariū fuit ad erigendā spem nrām q̄ ut de-

monstrareſ nobis q̄ntū nos diligereſ de-

Quid aut hūi⁹ re manifest⁹ indicium q̄

yt dei fil⁹ nature nrē dignatē est inīre cō-

soriū. Tertio q̄ntū ad charitatem q̄ matice

me p̄ hoc excitat. Aug. li. de cathezizādīs

Quae maior cauſa est aduentus dñi

ut ostenderetur de dilectionē suā in no-

bis. Et postea subdit. Si amare p̄gebat

saltē redamare nō p̄geat. I. Ioā. viij. In h

ap̄quāt charitas dei q̄m filiū suū nūt̄ in

mundū yt viuam⁹ p̄ eū. In hāūt est cha-

ris nō q̄si nos dilecerim⁹ deū. Et q̄m ipse

po dilexit nos. Tertio ad bonū salutē

Ex hoc em̄ plibus mo-

dis būtificat hō. s. in visione deitatis & hūa-

nitatē chīi. Nec dubium q̄ sit hō būtū-

do magna vīdere hūanitatē sit deitati cō-

lūncrā; et sic exp̄ri inextimabile illam diu-

ne charitatis dulcedinē qua de⁹ hominē

dilexit. Aug⁹. sug illud īgredieſ & egre-

dīt &c. Ioān. x. Propterea deus fact⁹ est

benignitas. Quādū iraq̄ diuine incarnationis

opus sit op̄ marie potētis atq̄ marie sap̄

ientie: speciali ſi modo attribuit diuine bo-

nitati & benignitati ſiuē mīscōdie. Hāc aut̄

benignitati dñi venienti in carnē p̄teplā-

ri poſſum⁹ marie p̄tres p̄ſideratiōes.

Prima est p̄ſideratio assimilatiōis.

Secunda est p̄ſideratio cōditionis.

Tertia est p̄ſideratio ordinatiōis.

Prima est p̄ſideratio aſa.

simulationis. Volut̄ em̄ nobis assimilari

in humānitatis veritate: in nature cōfor-

mitate: et in ipſa natūritate. Primo in

humānitatis veritate. Gerant em̄ huma-

nitatē assumptis eiusdem speciei cum hu-

manitati noſtra. Arbañas⁹. Perfect⁹ deſ-

rudib⁹. Que maior cauſa est aduentus dñi

us p̄fectus homo ex aniā rationali & hu-

manā carnē ſubſtēns. Secundū in na-

ture cōformitate: qui fīt doctores catho-

licē redamare nō p̄geat. I. Joā. viij. In h

icos confitemur filium dei non tñi ve-

ram humanitatem ſumptifſe: ſed eam

mundū yt viuam⁹ p̄ eū. In hāūt eft cha-

ris nō q̄si nos dilecerim⁹ deū. Et q̄m ipse

po dilexit nos. Tertio ad bonū salutē

cat et qui ſacrificant ex uno omnes. In

er glorie amplioris. Ex hoc em̄ plibus mo-

dis būtificat hō. s. in visione deitatis & hūa-

nitatē chīi. Quādū naturam humānā ſibi inſtruīcam⁹

bi coniunctit. Fuit tamen hi⁹i⁹ ſimilis be-

nignitas in chīi ſimilis ſimilis in deitati be-

peccati aut ſoccupatiſt: ſed cum plenitudo

dīne gratie. Ideo Paulus f. ad Corintb.

vii. ait. Factus eft primus Adam in aniā

mā viuentem: nouissim⁹ autē in ſpūm vi-

uificantē. Et infra. Primi⁹ hō de terra ter-

Ber. de aduentu domini in car.

renus: secundus de celo celestis. qd intelligi
gls nō pp̄ diueritatem naturae s̄z xp̄ differen-
tia est ad qualitate genitris et vice generis cul-
pe et pp̄ differentiam virtutis formative cor-
pis. Tertio in ipsa nativitate qd mulce-
re nativitatem. Et dicitur de filii suu
factu ex muliere. Aug. in glo. Nō te moue-
at qd ac factu: cu p̄ficiatur natura factu ei
nō p̄ficietur nisi bolez. Id est Aug. li. d ago
ne dñi. Multo vosipos p̄tenere viri filii
dei virū suscepit. Multo vespas p̄tenere
femine qm ex vobis filius dei nō est. Ne
indignet mulieres si sentiat se nō esse tan-
te dignitatis qnta viri.

Sedā est consideratio cōditionis. Est autē circa aduentum filii dei

carnē triplex p̄ditio marie p̄siderāda.

Pria est conditio admiratiōis.

Sedā discretionis.

Terteria sublimationis.

Prima ergo est p̄ditio admiratiōis. Fuit

em op̄ carnariois m̄xie mirabile.

Tum ex pte p̄cepti

Tum ex pte p̄cipientis

Tum ex pte modi p̄cipiēdi

Prio ex pte chī p̄cepti cui corp̄ forma-

tu fuit i instanti nō successiue ut dñs Dñm.

Et sic Aug. dñ. formationis corporis ei⁹ fu-

it pfecte in principio siue primo instanti con-

ceptionis quanti ad oia linitamēta mēbro-

rum qntu ad debetā corporis quantitatē p̄f-

ferē successiue. Enī sicut dicit Holcot s̄u-

p̄ libri Sapie. Nūq̄ fuit aliq̄ ita paru⁹

puer in utero matris sicut chī. Itē fuit

opus illud mirabile ex pte pte chī qd ab i-

stanti sue creationis plena fuit p̄tibus et

gra atq̄ glia. Jo dñ Hier. xxij. Nouum

creabit dñs suu terram/mulier circūdabit

vix. I. p̄tibolum et pfectū fm p̄tē. Signā-

ter autē tīc creabit: qd p̄ceptio illa qntum

et p̄tibolum op̄atuam eq̄parat creationi.

Itē fuit op̄ illid marie mirabile rōne dei

tatis rōne chī ibi ples por est m̄fe. Jo in

ea impletū est illud Eccl. xxiij. Qd crea-

uit me regeant in tabernaculo meo. Ber.

Eternū antiquū et nouū in eadē persona mi-

rabiliter pueniunt. Eternū. i. diuinitas/ an-

tiquū. i. caro ab adā traducta/nouū. i. anima

de novo creata. Conuienti⁹ autē incarna-

ta ē diuinitas i persona filii qd i alia; qd ad h̄ fa-

cta ē incarnatione vt sim fili⁹ dei p̄ ḡ. am qd

gruū erat fierig eu qd fili⁹ dei est p̄ naturā

Aug. li. de tri. Ut hō ex deo nascere p̄mo

ex ipo nat⁹ est deus. Oportuit em̄ vr p̄ eu

efficeremur fili⁹ dei adoptiū qd filius ē na-

turalis. Sedā fuit op̄ illud mirabile ex

p̄te miris p̄cipientis qd semp virgo p̄mantit

Aug. lib. de viginitate. Prorebatur caput

n̄m insigni miraclo nasci de virginē fm̄ cor-

erū. s. eccl̄a nascitura. Tertio ex p̄mo

qd p̄cipendi qd p̄ operationē sp̄uscti p̄cepit

vgō dñm. Jo dicit ei angelus Lu. i. Spi-

ritus suscepit lugumen in te z̄c. Sedā est

z̄ditio discretionis. Asumpsit em̄ dei fili

us būanā naturā discrete st̄ sapient. As-

sumpsit em̄ bonū nature reprobando ma-

lū cūp̄. Isa. vij. Ut sciat reprobare ma-

lū et eligere bonū. Ut autē plēm dicamus

notandum qd fili⁹ dei incarnatione facta ē sapie-

ter in ordine ad transgressionē reparandā.

In ordine ad satisfactionē p̄ficiendā. Et

Vino in ordine ad transgressionem re-

parandā. qd ex divina sapientia factū est ut

angelo nunciante fili⁹ dei carnē assumere

vt sic eēt p̄formitas reparacionis cu lapſu

principiū vt angel⁹ misereſt ad viginē p̄tu

secundā diuina qd p̄t̄ha p̄ditionis n̄re

ca fuit serpens qd a diabolo mittebas ad

mulierē sp̄u sup̄bie decipiendā. Sedā i-

ordinē ad satisfactionē p̄ficiendā. p̄ qd assū-

psit non solum naturā būanā sed etiā dese-

ctus eius penales ḡiales quos vix sic ut

dic maḡ dñ. xvij. Et cūt illū assū-

merē et nobis expediens fuit ad satisfacti-

onem. s. p nobis p̄ficiendā. Ber. Delsen

dit quantū potuit. s. rōnabilitē. Non autē

assūpsit defectus induentes ad culpā v-

sunt p̄nitias ad malū et diffūltatas ad bo-

num. neq̄ etiā defectul penales partiales

euīusmo si sunt diuerte egritudinū species

Hoc em̄ non erat nobis expediens. sic em̄

se potius inuitile nob̄ s q̄ytilem reddit

dissēt sed generales defect⁹ penales qd vix

respicunt totā naturā būanam assūpsit

sicut famescere sitire: algere et hmōi. Et h̄

pter triavt tangit Tho. in. ij. par. q. xij

Primo p̄pter p̄cium n̄re salutis. qd p̄posue-

rat nos redimere suo sanguine. id oportuit

De venientis benignitate Fo. IX

eum naturā passibile assumere. Scđo. p/ e per fulcimentū nre fragilitatē. s. ad nre si dei confirmationē qz vñz p. tales defect⁹ manifestat nobis h̄itas nature assumpt⁹. Tertio aperte exemplū virtutis. In hoc ei dedit nobis exemplū tolerande penalitatis. i. p. viij. Christo in carne passor vos eadē cogitatione armamini. Ite exemplū contēnente vanitatis Pat. viij. Vulpes foucas hñz t vo. ce. nidos. filius aut̄ bois nō habet ubi caput suū recliner. Ite exemplū seccante humilitatis Phil. q. Humiliavit semetipsum factus obediens vñz ad mortē t. Aduertendū tñ qz hmōi defec̄tus penales ex alia cā sunt in nobis / t et alia in ch̄z vt dicit Dñs sentē. In nob̄ em sunt ex necessitate contracti. sed in ch̄sto sunt ex voluntate assumpti. Et beatus Boni. dicit q in illa carne remansit penali tas h̄ fuit ex dispensatione ip̄i⁹ assumpt⁹ concurrente s̄l acceptatione illius amicō nalis q in pmo instanti sue creationis habuit vñsum cognitōis t placuit sibi tali coz pori vñris ppter salutē generis hñani. sic ḡ tales defectus in ch̄z fuerunt non necc̄ssitate generationis q in ch̄z non fuit natura talis sed voluntate dispensationis. voluntate inquā diuina puerientia t voluntate creatia concomitante. Hec Boni. Considē remus ḡ nos q p̄i saluari cupim⁹ qualit̄ eius amia bñdicta ab instanti sua creationis puidit oēs labores q̄s ip̄e passurus erat i xxiiij. annis in hui⁹ vita peregrinatione. p̄ vidit em⁹ q in p̄sepio frigore t paupertate z liberaliter ab benignissime hec oia access⁹ p̄auit p̄ salute generis hñani. O pelagus amoris iesu. O fornax succensa nimis illi⁹ aie bñdicte. Ab instanti pfecto 2ceptiōis p̄fissimus iesus semp habuit p nobis mor⁹ in corde. Quō itaq̄ poterim⁹ nos p̄mi culi grās debitas soluere tanto redēpto⁹ si q̄ nō nisi ex amore t astupēda i carne face re dignatus ē. Amor fecit eū lachrymari: amor fecit eū pegrinari: amor fecit eū vul⁹ berari: amor fecit eū p̄bera ppeti: amor fecit eū in cruce mori. O amia insignita di

imagine diligē ch̄m a q̄ tantū dilecta es.

Tertio filius dei lapiesē carne assumpt⁹ in ordine ad nrā eruditōnē faciēdā Sic em⁹ accepit naturā nrā vt in ea operat⁹ t patref t sic nos informaret t erudiverit q̄ agere t q̄ pati debemus. Gr̄e. Quid christi actio est nrā instruc̄tio. Idez. Quid ch̄ii vestigia dediignant seq̄ q̄ Ameritatem sperant ad eius claritatis gaudia conseq̄n da guenire. Et ip̄e salvator Jo. viij. Ego sum lux mundi q̄ sequit me nō ambulati t tēz nebris. Signend⁹ est itaq̄ ch̄z in his q̄ sunt de necessitate salutē q̄vies spectant ad diuinoz mandatoz obseruantia. Sz heu heu multi a ch̄z seq̄la retrahunt⁹ magis ppter tria. Primo ppter fidē dubia qz nos⁹ sunt firmiter credere existimantes nihil ali⁹ ut ē nisi qd in p̄stī vita inueni⁹ arguuntur. Quos Greg. in. iiij. dia. exēplū valde notando quinat. vbi ait q̄ si casu vna multa in fouea aliquā terre agusta t obscura pariat filiū ibiq̄ en̄ educer vñq̄ ad annos d̄i cretions postmodū ei dicat q̄litter ē sup̄ia eos s celū/sol/luna/stellæ/plante/bōies/edificia/fontes/maria/t hmōi fatuus ēēt ille filius si nō crederet dicēs ista nō possit esse qz ea nō vidi. Pariformiter stul⁹ est hō q̄ non credit sc̄tē mīri ecclie: ne p̄dicato rībō de futura vita regni celoz. Scđo p̄p̄ humanū verecūdiā. Erecūdā em⁹ mul ti fieri bñules t bona opari. Timēt em⁹ malo hoīm larat⁹ q̄ sepenūero deridēt eos q̄ bñfacere student. Juventū illud puer. xxir. Derestans stulti eo s q̄ in recta sit via. Et puer. xiiij. Ambulās recto itinere timēs dēū despici⁹ ab eo q̄ infami graditur via. Sed sic dicit Gene. Non dū felix es si nō dū te turba deriserit. Et Hiero. ad Pās machiū. Palma virtus monachi est con temnere oia iudicia t recordari apli dicentis. Si adh̄ hoīm placet ch̄i seru⁹ non essem. Magisq̄ deridēti sunt q̄ imitant̄ p̄adolu⁹ q̄ sequunt̄ ch̄m. Tertio p̄p̄ spem deceptiōi q̄ sperant diu vivere ex q̄ fallunt plurimi. Hiero. ad Berenghiā. Amor est tā fractis virib⁹ ac tā deceptiōe sene ctutis vt non se purer adhuc annū supuīt̄ etrum esc̄. Unū surrepit oblitio conditiōis sue vt terrenū amia tamq̄ soluēdū erigat in superbiā t anio celū teneat. Nec ille. Excitent itaq̄ om̄i mentes t operiant̄

BB

Ber. de aduentu dñi in carnē

scilicet ad co^{nt}escendū huius seclū vanitate: labi: pfecte per gloriā: min⁹ aut pfecte per gra⁹
litatē: instabilitatē: bruitatē: et incertit⁹ fū
tem. Et conens q̄ exaltari tēlum ch̄m q̄
ad nos inuitat dī. Ego sum lux mundi et q̄
seq̄m̄ me non ambulat in tenebris r̄c. Et
Mat. xij. Venite ad m̄ oēs r̄c. Dicite a
me q̄ mitiss sū et hūlis corde r̄c. Vide ita
q̄ bñ mira dei benignitatē q̄ scip̄m nobis
imitabile p̄buit ut securi penit⁹ incedam⁹.
Aug. in qdām ser. de nat. dñi. Hō sequen/
tia non erat q̄ videri poterat de seque/
dūs erat s̄z videri nō poterat. Ut ḡ exhib/
beret: q̄ qui ab homine videret s̄z quez hō
sequeret deus fac⁹ est hō. Hec ille. Parz
itaq̄ q̄ discrete et sapienter sumpt̄ de fili
us huana naturam. Tertia est conditio
sublimationis. Assumpt̄ em̄ naturā h̄/
manā filius dei sublimado eā sive exaltā/
do p̄ gr̄e plenitudinē et ossientie et sapi/
pfectionem ut sic fieret ch̄s hō caput roti
us ecclie et triumphans q̄s militans. Ubi
pm̄o norandū q̄ s̄m Aug. li. de vera reli/
gione. c. xxij. triplex est ḡa in ch̄o. Prīa ē
ḡa uniois s̄m quā huana natura nullis
precedentib⁹ meritis vinta est destrati. Aug.
sup. Joā. In reb⁹ ḡpa oris illa summa est
ḡa q̄ hō est vnitus deo in vnitate psone.
Et hec est ḡa infinite libertatis Aug. in
omel. xxvij. Susceptione illā h̄yanitatis
nulla merita p̄cesserunt sed ab illa suscepti
one cuncta merita incepurunt. Secunda ē ḡa
singularitatis q̄ alia ch̄i p̄ ceteris sanctis fu/
it repleta. Col. 5. In ipso complacuit oēm
plenitudinē habitare. Aug. li. de vera reli.
c. xxxvij. Totum ch̄s ab instanti sue p̄ce/
ptionis accepit q̄cqd ad rōyem gr̄e p̄tine/
re potuerat. Tertia si ḡa capis s̄m q̄ ab
illo ḡa redundant in alios sic odor a flore si/
ne sui dignitatis. Eccl. xxvij. Transite ad
me oēs q̄ concupiscentis me et a generatio/
nib⁹ rōcis implemi. Et Lan. j. Currem⁹ i
odorē vnguentor⁹ tuor⁹. Et Jo. j. De gle/
nādūne et omnes accepim⁹. Et p̄terea
dī caput oīm honoꝝ. Sic enī et capite deri/
uat virtus motiva et gubernativa ad alia
mēbra: sic a christo denuā tota ḡa iuste/
rum q̄ nouens ad bona opa et diriguntur
Jo. dī Eph. j. Ip̄m dedit caput sup omnē
eccliam q̄ est corpus ipsius. Et Col. j. Ip̄e
est caput omnis ecclie. Est itaq̄ ch̄s ca/
put oīm̄ q̄ dicūt mēbra ch̄i, q̄d fit p̄fecto
pfecte per gloriā: min⁹ aut pfecte per gra⁹
tiam et adhuc imperfectus p̄ solas fidem.
Non solum aut̄ est caput ip̄o q̄ ad animā
sed etiā quantū ad corpus q̄d et dicit mē/
bium. Ubi. j. Co. vi. Nescitis q̄ corpora ve/
stra mēbra sunt christi. Ubi dī glo. Chri/
stus caput est non solū animaꝝ sed et cor/
porum q̄ in gloriosa resurrectione suā p̄fes/
tionē habebunt. q̄ sic dī Phil. ij. Re/
formabit corpus humilitatis n̄r configu/
rat corpori claritatis sue. O infelix mun/
danoꝝ conditio. Volunt hoīes potius fie/
ri mēbra diaboli q̄ christi. Illum sequunt:
a ch̄oꝝ fugiunt. Virtutes spernūt. ample/
ctus vicia et de futuro nihil p̄meditantur.
O beata gens: ppk̄s beatus cui⁹ plus i eſ/
sus oīs est et caput. O q̄miserabilis socie/
tas cui⁹ diabolus p̄est non in ordīne sed in
errore non in gaudio sed in merore, non i
bono sed in omni malo. Studeamus igit̄
fieri mēbra ch̄i et quantū poterim⁹ et con/
formari. j. Co. xv. Prim⁹ hō de terra ter/
renus secund⁹ de celo celestis r̄c. Iḡis sic
poti⁹ s̄m̄ imaginē terrent: potrem⁹ et ima/
gine celestis Item non solū est ch̄s caput
bōsim iustox sed etiā angelos oīm̄. Unde
Eph. j. Constituit eū sec ch̄m̄ deus pāc
et dexterā sūa in celestib⁹ supra oēm p̄nci/
patum et p̄tētū et vītōtē et dñationem et
oē nōmen q̄d nominat Non solū in h̄ secū/
lo sed etiam in futuro. Et Col. j. de ch̄o
dī. qui est caput oīs principatus et potesta/
tis. Et in etiā Mat. iiiij. legit q̄ accesserūt
angeli et ministrabant ei. Et Eph. j. Pro/
positū restaurare omnia p̄ peccata destrū/
cta: angelos et homines. Ubi angelis ab eo
accipiunt illustrationē veritatis et honorē
ac dulcedinem iocūditatis. Ideo de eo vi/
cit Petrus. j. Pet. j. In quem desiderant
angeli p̄spicere.

**Tertia est consideratio oī/
dinationis.** vbi considerandū et incarnati/
onis opus ordinatiū est ad satisfaciendum
p̄ humano genere in q̄ marie appetit ch̄i
benignitas. Leo papa ser. de na. dñi. Sū
cipit p̄tētū infirmitas: a maiestate mor/
talitas ut q̄d n̄ris remedij 2gruebat vñ/
arc̄ idem dei et hominū mediator et mortis
posset ex vno et resurgere ex alio r̄c. In h̄
pfecto maxime apparet sua benignitas. q̄

De venientis benignitate Fo. x

Aram naturam assumptivit in ea morte acer
bissima sustinens satisfaceret propter peccata
ni generis. Circa quod declarande sunt tres
conclusiones.

Prima de iurisitatis.

Seconda possibilioris.

Tertia copiositatis.

Prima igitur est conclusio congruitatis sex
et magis congruum fuit humanum genus re
parari per viam satisfactionis quam per alium mo
dum. Nam sic dicit beatus Bonaventura. Dis
c. In hoc magis seruat ordo iusticie. Nam
quod vnuerso vie domini misericordia et veritas: ideo
in reparatione generis humani que est ex
cellentissima viarum dei congruum est ut ful
currat iusticia cum misericordia. Ps. Misericor
dia et veritas obuiauerunt sibi. Et ideo de
cens fuit ut deus ab homine satisfactionem
exigeret per iniuriam sibi factam. Et si homo non
posset tunc divina misericordia subueniret dan
do ei mediatores qui per eum satisfaceret. Non quod
debet poterit hoc quod inde gerat sed ut nos redu
cat ad ordinationem debitam. In quo etiam
plus non astringit ad laudem et reuerentiam
dei in se quod vngeneris suu dedit nobis regale
poterit quod si per ipsum satisfactione diffunditur
per omnes mortales miseri: horum est ei iam nos de
que nulla creatura potuit per hominem sacrificare
creatura quicquid potest deo deber. Ite non
habet unde possit per alio satisfacere maxime
tali satisfactione et qualis erat necessaria pro
tota natura humana. Ita non poterat homo
perfecte reparari nisi restituere ad dignitatem
quam illa quam habiturus erat anno prematur. Sed
si per angelum aut aliam creaturam reparatio
reflexion posset restituiri ad illam dignitatem
quam si non peccasset esset equalis angelis
dei in celis. Et idem nobis promittit post
reparationem et resurrectionem. Luce. xx. et
Bar. xxii. Erunt sicut angeli dei in celo.

Si autem reparare per angelum: angelus per
consequens esset hominis dominus quod ut dicit
Anselmus. Quaecumque alia persona hominem a mor
te redimeret eius seruus idem homo recte in
dicaretur. Et si instetur quod ab homine non
plus debet deus exigere quam possit cum punit
or sit ad miserendium quam ad puniendum. Re
spondet Thomas in qua parte. q. i. q. aliqua
satisfactione potest dici sufficiens dupliciter.
Uno modo perfecte quia est condigna pro

quandam adequatione ad recompensatio
nem culpe commisso. Tunc puri hominis sa
tisfactionis sufficiens est non potuit quia na
sura era per peccatum corrupta. Alio mo
do potest dici satisfactionis sufficiens imper
fecte scilicet secundum acceptationem eius quae
ea contentus quod non sit condigna. Et
sic satisfactionis puri hominis est sufficiens.
Et quia imperfectus presupponit aliquod
perfectum a quo sustentetur. Inde est quod oportet
puri hominis satisfactionis efficaciam habere
a satisfactione christi. Quod autem christus con
digne satisfactione potuerit declarari. Ans. sic
enim ut dicit satisfactionis deus qui potest homo
mo qui debet ubi mens humana curiosus
inquisitionibus dimisissis satisfactioni christi
gratias agat. Ipse enim ut dicitur. Jo. x. 35. est propitiatio pro peccatis nostris: non
nostris tantum sed etiam pro totius mundi.

Tertia est conclusio copiositatis. Sicut
enim dicit psalmus. Propterea apud eum redem
ptio quantum ad sufficientiam quippe meri
tum christi se extendit ad omnes homines salu
uandos. sed quantum ad efficaciam soluzio
ne extendit ad eos qui ipi christo incorporan
tur per fidem et charitatem. Non dormiangu
set. **S**econda est conclusio possibilioris. Viz
quod si per ipsum satisfactione diffunditur
omnibus mortales miseri: hora est ei iam nos de
cere sed solus christus. Probabilius omnis
creatura quicquid potest deo deber. Ite non
habet unde possit per alio satisfacere maxime
tali satisfactione et qualis erat necessaria pro
tota natura humana. Ita non poterat homo
perfecte reparari nisi restituere ad dignitatem
quam illa quam habiturus erat anno prematur. Sed
si per angelum aut aliam creaturam reparatio
reflexion posset restituiri ad illam dignitatem
quam si non peccasset esset equalis angelis
dei in celis. Et idem nobis promittit post
reparationem et resurrectionem. Luce. xx. et
Bar. xxii. Erunt sicut angeli dei in celo.

Si autem reparare per angelum: angelus per
consequens esset hominis dominus quod ut dicit
Anselmus. Quaecumque alia persona hominem a mor
te redimeret eius seruus idem homo recte in
dicaretur. Et si instetur quod ab homine non
plus debet deus exigere quam possit cum punit
or sit ad miserendium quam ad puniendum. Re
spondet Thomas in qua parte. q. i. q. aliqua
satisfactione potest dici sufficiens dupliciter.
Uno modo perfecte quia est condigna pro

Decimus lumen oportunitate.
Certio est consideranda aduenientia domini operis
tunc. Vbi considerandum est quod oportet
tunc tempore venire. Vbi sunt tria principalia de
cetudo? Iudeos ipsi iam venisse. (clarifica
tio) **S**econdo rationabiliter aliquando distulisse.
Certio non usque ad mundi finem expet
eretur debuisse.

Primo declarandum est
contra iudeos ipsum iam venisse quod ma
xime declarari potest tripliciter.

BB 2

Bernio de aduentu domini in carne

Primo p*inde* cap*itulat* regnum p*claritat* argenti et ei*sonoritat*. Hoc at*mille* q*ingentis* et p*lxx* annis iudei disper*sum*. Et q*z* in regno illo p*lxx* et medo*p* uirat*ur*: n*c* templ*um*: n*o* regn*u*: nec aliquam q*z* regna in q*z* vno regnabat*ur*. Et cur tanto t*pe* ira d*omi* leuit*z* eo*z*. Lerte n*o* potest alia assignari causa nisi q*z* ch*rist* in leg*e* p*missum* recip*e* noluer*u*: imo v*se* ad morte p*secuti* sunt. Ad q*d* et*iam* facit manifeste p*rophetia* Jacob Gen*.xli*. N*o* aufer*et* ait: s*ecundu* de iuda nec dux de semore ei*z* donec v*eritat* q*z* mit*tendus* ei*z*: t*pe* erit expectatio g*eneri*. Nec valere pot*est* q*z* iudei dic*it* p*rophetia* illam in*re* telligend*a* esse de rege babylonis Nabu*chodonosor*: q*z* sedech*ia* regem cep*it* et fili*o* post cap*itulat* babylonica*z* iudei babu*chodonosor* et ex*altat* e*st* regnum romano*z*. Quarto est regnum romano*z* q*z* designat*z* p*erru*. quia subiec*it* sibi regnum grecor*u* et omnia regna m*undi*: sicut ferru domat alia metall*u*. Per lapide*u* aut*e* abselum sine manib*u* designat*z* os ei*z* occid*it* et p*lxx* captiuauit*z*. Et eti*az* h*omo* q*z* natus est de virgin*e* signata*z* post cap*itulat* babylonica*z* iudei babu*chodonosor* et ex*altat* e*st* regnum romano*z*. Quod im*magin* babel Es*odus*, i*j*. et neemia Es*odus* per ro*to* plen*u* fuit t*pe* Constantini q*z* a beato Sil*vestri*, et de machabeis: vt patet in lib*u* ma*iestri* baptizatus*z* roman*u* in*g* p*lxx* ch*abae*. Habuer*u* et*iam* reges: q*z* Joan*es* subiec*it* t*c*. Tertio per miraculo*z* cl*anis* b*ircan* fil*u* im*on* macabaei imp*oratorem*. Nam ipse d*om* n*u* multa miracula fe*cerunt* sibi diadema reg*u*: et ex*altu* regnau*u* cit*at*: in ipse: sed*z* in eius fratre et nomine r*ut* fili*o* i*s*ce*z* ad herod*e*: vt patet q*z* Eu*myla* facta sunt p*aplos*: martyreg*z* c*ofes* trop*u* li*v*. Regnare a*et* herode alien*u* ge*ta* nat*u* est ch*ris*: iuxta p*rophetia* p*dicat*am. Miracul*u* miracul*u* o*m* clarissim*u* q*z* m*u* d*is* rot*u* per ap*los* in ch*rist* credider*it*: nec t*m* simplices et vulgares credider*unt* vi*llissimas* pot*erissim* o*m* tyrano*z* p*recatio*nes*z* sustinuer*it*. Et id p*recepto* sat*z* est mirato*res*: p*ncipes*: reges*z* i*m* pat*entes*. Unde q*z* tot i*mpat*ato*res* q*z* o*m* o*lim* m*u* res*u* Aug*.xxij*. de ci*ui*. dei. ca. v. Ha*g* tria sunt st*ere* n*o* pot*u* z*o* valuer*u* ch*risti* fid*e* de*u* incredibilia que ramen facta sunt*z* c*o*. Ut*er* terra: qu*a* nullus defendit arm*u* de*u* ibi. Et sequ*u* post. Si jo*seph* per ap*los* ut*er* pe*culia*. Lerte nullaten*z* p*seuerare* po*nis* credere*it* ch*risti* resurrection*z* at*q* asc*ensio*n*u* tu*sser* ec*cl*esi*u* nisi cel*u* defendere*it*. nec de*u* onem p*dicat*ib*u* ista*miracula* facta esse n*o* it*ra* sibi assister*it* si mendaciter predicare*it* credunt*u*: hoc nobis v*nu* grande miracul*u* ch*risti* venisse. O admirabilis virtus ch*risti* fuit q*z* iam terr*u* orbis sine miraculis cre*ciu*xi**. O incogitabilis ei*z* p*otestia*. I*hesu* did*ic*it. He*e* Aug*.L*. E*fundans* q*z* iudei du*em* est de*u* q*z* Daniel exposuit vision*u* nabu*chodonosor* q*z* ch*risti* venisse negant*u*. Secundo declaranduz est roman*u*. Ha*vit* b*is* Dan*.ii*. nabu*chodonosor*, di*ctu*. Vidi scat*u* magn*u* cui*z* cap*it* ex auro*z* ch*risti* r*om*biliter aliquo*z* t*pe* su*u* aduent*u* optim*u* cr*ux*: sec*u* et*z* brach*u* ex argento*z* distulisse. Et hoc potest maxime per tres ter*z* fem*u* ex cre*titib*ie aut*er* ferree*z*. Ex*post* rationes declarari*z*. Prima est p*pter* of*sequit*. Abscisus est lapis de morte fine mai*si* fons*u* p*unitione*. In hoc enim manifestat*u* nib*u* et p*eu* statua*z* in pedib*u* et comunit*u* diuine ultior*u* seueritas contra peccatum*u* eos. Per statu*u* designat*z* q*z* i*ntu* reg*u*. Pr*ii* q*z* clamores*z* luct*u* human*e* generis tanto m*u* est ch*abae*: q*z* designat*z* p*capit* an*ti* t*pe* sustinuit*z* ante*z* velle remedium dare re*u*: sicut t*pe* Daniel exposuit. Secundu*m* est. In hoc v*te* appar*e* i*disgnatio* grauis*z* regn*u* p*lxx*: q*z* sig*ne* p*argentu*: q*z* in regno i*u*ne maiestat*z* p*ecceatum*. Secunda ro*to* illo multu*z* vacabat*z* i*aplic*ie*z* eloquie*z* q*z* sig*ne* est p*pter* transgressions*z* conditionem*z*. Ho*mo*